П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 28 марта 2025 г.
г

Став
Р

0П0ЛЬ
 № 147

О внесении изменений в пункты 2 и 3 Положения о поощрении золотой медалью
Ставропольского края «За особые успехи в обучении» или серебряной медалью
Ставропольского края «За особые успехи в обучении», утвержденного
постановлением Губернатора Ставропольского края от Об июня 2014 г. № 316

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о поощрении золотой медалью Ставропольского края

«За особые успехи в обучении» или серебряной медалью Ставропольского края «За

особые успехи в обучении», утвержденное постановлением Губернатора

Ставропольского края от 06 июня 2014 г. № 316 «О поощрении выпускников

образовательных организаций, расположенных на территории Ставропольского края

и осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную

аккредитацию образовательным программам среднего общего образования, золотой

медалью Ставропольского края «За особые успехи в обучении» или серебряной

медалью Ставропольского края «За особые успехи в обучении» (с изменениями,

внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 15 апреля 2015

г. № 174, от 21 мая 2018 г. № 162 и от 05 сентября 2022 г. № 354), следующие

изменения:

1.1. В пункте 2:

1.1.1. В подпункте «1» слова «полугодовые, годовые и» исключить.

1.1.2. В подпункте «2» слова «полугодовые, годовые и» исключить.

1.1.3. В подпункте «3» слова «полугодовые, годовые и» исключить.

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Серебряной медалью Ставропольского края «За особые успехи в

обучении» поощряются:

1) выпускники общеобразовательных организаций, имеющие по всем

общеобразовательным предметам учебного плана, изучавшимся ими на уровне

среднего общего образования, итоговые отметки «отлично» и не более двух отметок

«хорошо» и успешно прошедшие государственную итоговую аттестацию (без учета

результатов, полученных при прохождении повторной государственной итоговой

аттестации);

Исполняющий обязанности
Губернатора Ставропольско1
первый заместитель председ*
Правительства Ставропольем I А.Г.Хлопянов

2) выпускники профессиональных образовательных организаций,

получающие среднее общее образование в профессиональных образовательных

организациях в рамках освоения образовательных программ среднего

профессионального образования, в том числе образовательных программ среднего

профессионального образования, интегрированных с основными образовательными

программами основного общего и среднего общего образования, имеющие за время

обучения на всех курсах итоговые отметки «отлично» и не более чем по двум

общеобразовательным предметам отметки «хорошо» и успешно прошедшие

государственную итоговую аттестацию (без учета результатов, полученных при

прохождении повторной государственной итоговой аттестации);

3) выпускники образовательных организаций высшего образования,

имеющие по всем общеобразовательным предметам учебного плана, изучавшимся

ими на уровне среднего общего образования, итоговые отметки «отлично» и не

более двух отметок «хорошо» и успешно прошедшие государственную итоговую

аттестацию (без учета результатов, полученных при прохождении повторной

государственной итоговой аттестации).».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Правительства Ставропольского края Антоненко А. Д.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования.